

Katolsk orden lurad att betala häxkonster

Pengarna skulle bekostat terapi för en sexutnyttjad man. Lundapar polisanmält för bedrägeri.

En katolsk orden gav pengar till en skånsk stödorganisation för att betala terapi. Men Lundakvinnan som jobbade på stödorganisationen använde pengarna till en medicinman som utförde häxkonster. Nu har Lundakvinnan och hennes man, som har flera politiska uppdrag, polisanmälts för bedrägeri.

Den amerikanska katolska orden the Brothers of Holy Cross vände sig till den skånska stödorganisationen för att få hjälp att med att ordna terapi åt en svensk man. Mannen hade uppgett för orden att han som barn utsatts för övergrepp av katolska präster. Lundakvinnan som jobbade på stödorganisation svarade att hon kunde ordna terapi med en terapeut som jobbade på stödorganisationen. I februari skickade amerikanerna 1100 dollar som ersättning.

Underskrift förfalskades

Lundakvinnan skickade en kort tid senare ett mejl till den katolska orden och uppgav att en "systerorganisation" tagit över hjälporganisationens finanser och att alla pengar i fortsättningen skulle skickas till ett nytt konto. Vad amerikanerna inte fick veta var att "systerorganisationen" och kontot tillhörde hennes man.

- Jag lurades att tro att terapin skedde i hjälporganisationens namn och betalningen gick till den, säger en talesman för den katolska orden.

Lundakvinnan sände rapporter till orden och uppgav att terapin fungerade bra. Amerikanerna skickade i april över 3 129 dollar till Sverige. Lundakvinnan faxade över en bekräftelse på att pengarna mottagits och bekräftelsen var undertecknad av hen-

ne själv och terapeuten. Men bekräftelsen var falsk. Terapeuten har aldrig utfört någon terapi eller undertecknat bekräftelsen.

- Jag har aldrig träffat mannen eller haft någon terapi med honom. Jag blev chockad när jag såg att någon hade förfalskat min namnteckning, säger terapeuten som polisanmält den förfalskade bekräftelsen.

Avslöjad av ny styrelse

Ännu en utbetalning, på 4 228 dollar, gjordes till mannens konto för den icke utförda terapin innan Lundakvinnan meddelade orden att man måste byta terapeut. Efter det har det flutit in drygt 5 900 dollar ytterligare på mannens konto. Sammanlagt rör det sig om drygt 12 500 dollar som betalats till terapin. Men nu blir det inga mer pengar.

- Vi har stoppat utbetalningarna till kontot. Vårt arbete bygger på förtroende och jag har inget förtroende kvar för hjälporganisationen, säger ordens talesman.

Stödorganisationen hade under våren fått en ny styrelse. Styrelsen var till en början omedveten om hur Lundakvinnan agerat i organisationens namn. Det var när Lundakvinnan läste in sin tjänstedator och försökte radera all post i datorn, som det uppdagades det att hon haft en för styrelsen, okänd mejladress som hon använt i kontakterna med den amerikanska kyrkan. Styrelsen tog kontakt med orden och då rullades hela historien upp. Lundakvinnan och hennes make polisanmälades i förra veckan för bedrägeri.

Medicinman flögs in

Lundakvinnan medger att hon inte berättat sanningen för den katolska orden.

- Det var så rörigt. Mannen accepterade inte den terapeut vi kommit överens om. Jag var rädd att amerikanerna skulle avbryta terapin om de fick reda på det, så jag berättade inte det.

Men han fick gå till andra terapeuter som hjälpte honom, säger Lundakvinnan.

Bland de "terapeuter" som hjälpte mannen fanns en privatperson utan terapiutbildning och en medicinman som flugits in från en annan kontinent.

- Mannen ville genomgå rituella ceremonier för att renas, så det blev en del häxkonst samtidigt som han fick vanlig terapi. Vi gjorde allt för att han skulle må bra.

Trots att hon agerat i stödorganisationens namn och styrt över pengar till sin mans konto utan att informera organisationen, förnekar Lundakvinnan att hon haft något bedrägligt uppsåt.

- Det var så turbulent inom stödorganisationen och därför tyckte jag det var bäst att pengarna gick till min mans förening. Jag har inte gjort detta för egen vinning, säger Lundakvinnan.

Orden krävs på skadestånd

Hon vill att the Brothers of Holy Cross betalar ännu mera pengar till mannen. För även om de påstådda övergreppen skedde i annat land än USA menar Lundakvinnan att hela den katolska kyrkan har ett moraliskt ansvar för vad som hänt.

- Jag ska skriva en slutrapport till orden och då ska jag kräva ett skadestånd, säger Lundakvinnan.

Lundapolitikern, som tagit emot de amerikanska pengarna i stödorganisationens namn, hävdar att allt gått rätt till.

- Pengarna går till att hjälpa en person. Att min fru kallat min ideella förening för en "systerorganisation" till stödorganisationen måste vara ett missförstånd, svarar Lundapolitikern.

Text:
Jan Samuelsson

jan.samuelsson@sydsvenskan.se



Regionen har begärt en revision

► Region Skåne har begärt att stödorganisationen ska genomgå en ekonomisk revision eftersom den har fått ett bidrag på 1,2 miljoner kronor från regionen.

- Vi fick redan i våras in upp-

gifter om att verksamheten inte fungerade optimalt som en följd av interna konflikter. När förenings styrelse informerades om misstankarna om ekonomiska oegentligheter och urkunds-förfalskning beslutade vi oss för

att göra en revision av verksamheten. Den har redan inlett och jag hoppas att den ska vara klar om två veckor, säger Anette Agardh på Region Skåne.

Jan Samuelsson